qua sublimitate vester hic status cū nationibus: tū reliq̄s facultatib⁹ antecellit. Conferte parē aim rebus quas molimur. Glor̄ vere sapientie p̄fessores: vos oīm virtutū laudatores nolite obliuisci largitatis. Si maiores vestri hunc locū pennē atq; honoratū eē voluerūt: Si vnius monumēti p̄perua vestra laude: si sua quotidiana frequētia: si consilijs: si foro et conseruatoria iurisdictione hoc sibi domiciliū peculiariter delegerūt: si talem eū estimatis qui ad vestrā famā ⁊ supabūdantē gloriā cōducere possit misereat vos calamitatū quas cernitis. Pudeat vos id neglectū p̄transire quod seniores vestri cū publicis tū priuatis semp opibus sustentarūt. ⁊ quod vos ipsi pro cōtionibus vestris incolitis. Nichil hec p̄fecto detrimēta: nichil he ruine et obstruete tam diu ecclie fenestre nobis vituperatiōis afferēt: quin in vos q̄ eius dedecoris p̄tem reijciant. Neq; vestre mediussidius satis dignitati feceritis si francorū atq; noz mānorū venerandis nationibus fueritis tardiores: quasi altera decem ⁊ octo: altera nobis ex suo erario regio aureos triginta nō segniter deprōpsit. Sed iā nichil vltra mea vos oratiōe distinebo. vestro honori consulite. agite magnifice. Subuenite atq; opitulemini precor miseris rebus tam vobis q̄ nobis reuera cōmunibus.

C Robert⁹ .g. Petro doriolo frācie cācellario .vi.

Multa nūc ad te scribere i ea re de qua ⁊ alij cōplures: ⁊ ip̄e tibi cū ex hac vrbe ad reges de migrare corā sum locutus superuacuis foret. Res se ip̄a prodit. Que id magnitudinis iam obtinet: vt nemo illi satis ydoneus scriptor accesserit. Nā ita oī genere laudis abūdant res gloriose frācorū: vt nō vna oēs illustrare / sed nec vnā aut alterā hystoria satis ample p̄ferre quisq; possit. Gallicos quidē scriptores ⁊ eosdē ad dicendū sua lingua disertos habuit hoc regnū. latios aut̄ habuisse nō cōperi. Preclara idcirco frācorū gesta itra nos iacent. ⁊ ijs finibus coercent ad quos tantū se p̄tendit francus sermo. Ipsi tñ reges ⁊ gens ip̄a frācorū cū de re militari: tū de xp̄iana republica tam bene merita est: vt qd̄ post xp̄i apostolos amplitudinis habet id ad

So. viij.

francos reges nō iniuria referri possit. Quo magis mirū esse debz: neminē ex gallicis scriptorib⁹ excitari potuisse: qui vel p̄mū expectatiōe / vel glorie cupidine in aim induerit scribere cū aliqua maiestate sue gentis memoratu digna facinora. vt ad eas terras gloriosum scriptoris nomē latina dictio p̄ferret: quo magna virtute maiorū suorū arma penetrarūt. Ceterū nescio quis error pene in mores inoleuit: eos contēnere qui eloquētie studerēt. Hinc illa barbaries. hinc rebus frācis caligo offusa est. vt rarus eas p̄grinus pernoscere possit. Quāobrem nūc tandem deceret scrutari latebras oīs huius regni si forte quispiam latine sciens / ad id negociū extrudi atq; impelli posset. Quis diffillumū erit res caliginosas et penitus iacentes / quibus scilicet nullus honor latinus habit⁹ est / eruere. tergere. ⁊ digna venustate reddere splendidas. At exordiendus est. et patefaciendus aditus posteritati / quatenus vel quod imitē habeat: vel quod erit ruditatis limet et abstergat. Nō enī autores qui res romanas initio scripsere Lato. fabius pictor. aut Piso amplitudine scribendi oīno cōmendantur Quippe qui rem ipsam nude atq; per anguste tradiderunt Postremus fere titus liuius p̄pter veterū errata cautior ⁊ ideo eruditior factus purgatissime copiosissimeq; p̄ter ceteris scripsit. Age ergo vir magnifice regiā celsitudinē excita: delectū hoīm habeat / quorū sagaciter odore īgenia. ⁊ quē vel experientia vel sapientū sententijs tam sublimibus rebus sufficere iudicabit / eū reiectis susurrionibus ad sciscat. Huic vni mandet gestorū memoriā erudita scriptione facere sempiternā. Nec eum tardet quod a plerisq; segniter afferrī solet: deū cognitorē esse meritoꝝ / qui nō p̄re dicatōe laudis p̄mia cōstituit bene certantib⁹. Sed magis moueat q̄ laudata virtus instar sementis exuberat. ⁊ alij in exemplū p̄posita sui similes reddit. Dignū tua sapiētia feceris: si te autore res a frācis p̄pagate ornatū quendam ⁊ splendorē orationis tandem acceperint. ita maxime sum amore patrie laudis affectus: vt me perpudeat sepe / amplissima ipsius facta recte scriptiōis scurra obscurari: que vel celo vel dijs immortalibus equari elegantī dictiōe potuerunt. Vale. Ex Lutecia Parisiorum. Pridie nonarum Nouembrium.

Robertus g. Carolo sacco theologo doctori. S.

Um versiculos meos tibi communes feci: scis qua lege eos accepisti. Nemo illos propter unum quem nosti ad id tempus attigerat. Tu autem momento sic in lucem emisisti: ut postmodum in omnium buccis personaret. Si bilem liceret in iram latere: optima tibi amice causa succenseret: qui date fidei non recordatus / in tempus tacenda male vulgasti. Quo tuo reuera immaturo facto commisisti: ut ad credendum alteri posthac cogitationes meas sim tardior. Vale Ex maturinis parisiensibus festinanter Kal. februarij.

Robertus gaguinus in persona Ambrosii cebraui Nicolao tyllardo regio secretario Salutem.

Si summam ex litteris soles cape voluptatem: tibi tamen multiplicibus curis impedito scio non satis esse quietis ut ad illas quantum cupis animam accommodes. Te enim cum interdum priuata / tamen maxime regis et regni negocia cureque continenter prepediunt. Quo fit ut amor ille tuus quem ad sacras lectiones geris: externis rebus remoratus elanguet. et legendis plurimis voluminibus pro te non satis sis. Nobis cum tui legitimum ardorem ad christianam religionem et res diuinas considero: statui aliquid tua pietate dignum tibi dono dare. quod neque propter curie tumultus fastidires: neque a gerendis rebus tua diligentiam retardaret. Quale profecto est quod de diuo hieronymo tuo nunc honori dicatum offerimus. Ea enim re in nostris codicillis magis breue: sed nec vtile magis quam inuenimus. Itaque siue pietatem imprimis colas: hic dei et maxima datorum eius plena sunt omnia. siue mirabilia rerum miraculorum promoueris: obstupenda sunt que viuens mortuusque operatus est hieronymus. siue ex superis quempiam atreponis: ex omnibus (quod cum venia sanctorum omnium dixerim) certiorum vite ducem nullum comperies. Queris in seculo vite puritatem? quid hieronymi integritate candidius? vis litterarum peritiam? quem non dicam philosophorum / sed nostre religionis sapientissimorum doctorum aut non exupauit: aut non adequauit hieronymus? desideras nois et fame preceptorum: vis in piculis

fo. ix.

subuentorem? nemo oino indefensus repertus est quam hieronymi patrocinio se commisit. Assunt (quo rem ipsam facilius admittas) in hoc libello testes / qui et uiuentem hieronymum quotidianum contubernio coluerunt: et vita iam beatiore felicem miris visionibus atque experimentis senserunt adiutorem. Vt enim viri ex hac luce transitum scripsit eusebius. De his aurelius augustinus epistolam exarauit: quam refellere nemo bonus auit. Accedit alius non minore fide testis cyrilus. quod dignitate pontifex / sanctis etiam moribus commendat. Leges igitur ea que de laudatissimo doctore tres incoscuisse fidei homines conscripsere. hinc inter curiales turbas tuum animam demulcebis. hinc ad celestia querenda feruor tibi religiosus accendetur / hinc ad fortunas tuas incrementum accipies. Quo dum ita esseuidebis: nichil (oro) cesses admirari et laudare hieronymum. qui sibi magnope deditos deseruit nunquam. Ab eum vero in te animam / et futurum quilibet uoles obsequium iucundus precor accipe. Vale in longos dies fortunatior. Parisij. xij. kal. Junij. AD. LXXXIij.

Robertus gaguinus Georgio hauardo regi arum supplicationum auditori. S. epla. ix.

Interas tuas clarissime Georgi de fratris lodouici egrotatione michi reddidit tabellarius: qui et si propter amici languorem merorem pro se ferrent eas tamen tui virtus / tui optimi hominis henrici maricette diligentia multo iucundissimas effecit. Itaque in medio etiam merore me voluptas cepit / quasi ex te litteras excepiissem: quibus inter nos conflandus amor quidam esse uideret. Quod tam multa de tua integritate iam pridem ad me fama pertulerat: ut tui uidentis desiderio flagrarem. Nunc optimo quodam sydere causa allata est: propter quam tua nos caritate diligamus et amemus. In qua licet morem tibi gerere sum patius: uide tamen tibi ne parere merito possim. Petis conferri a me ecclesiam homini aliena forte commendatione tibi accepto / cui in ordine diutissime spectatos mores laudas. Gaudeo multipendi a te mee uocationis hominem: et quale illum asseueras talem eum esse minime diffiteor. Quod in iudicandis sacerdotibus ad populare plerumque iudicium uertimur

307
 Sed esto. Sit ille simplex innocens modestus. Ad hos mo-
 res prudentiā velim atq; cautionem adiungi. Rudis enim
 simplicitas absq; prouida astucia stulticia est. illa innocen-
 tiam seruat. hec vitat fallacias. Quibus etiam virtutibus
 ⁊ si tuus iohannes redūdarēt: sunt michi alij quoq; familia-
 ritate coniuncti: quos non iniuria pretulerim. quos et ad
 economiam et ad res diuinas (si tibi noti erunt) pluris esti-
 mares. Et hi priusq; ordinis administrationem recepissim
 cū michi spectatissimi haberent. fideq; ⁊ amicitia deuincti:
 eos posthabere foret indignū. Jam igit cōsidera si ad illas
 tui iohannis dotes: optima studia / pbitatez / sanctimoniam
 alterius accumulem: tu ne hunc pre illo antepones? Si do-
 ctos (vt facis) amas: rusticū hoiez et siluis notū pre littera-
 to et eodem bene instituto non amabis. Tuū certe est simi-
 les tui homies diligere. extollere quos nois digniores: q̄
 bus cū pro tua sapientia possis belle conuersari. qui alios
 hortari / docere / castigare / mores bñ formare possit. Qua-
 lem si domui nostre que est apud tuū robozetū preficiā: hūc
 q̄ illū magis diligit. Adhuc facile (credo) veniā dabis / q̄
 bozrerū illū non admisi. q̄q; libertatis tue volo: vtrū mal-
 lis nobis rescribere. Nam quem pro tua discretōe deliges
 eū tuo rogatu beneficio donabimus. At si rusticū erudito:
 si docto preferes ignorantem: existimationi tue plurimum
 detractū iri scias. Vale. Ex edibus nostris apud diuū ma-
 turinū pridie Id̄ ianuarij. M. ccccxxiij.

R. g. Guillermo ficheto theologo doctori. x.

Infectis a me pro tua ad pontificem cōmen-
 datiōe litteris: habita est contio studij vniuer-
 sitatis nostre. vbi cū expectarem litteras reci-
 tari: post alias multas que eadē causa expedi-
 te sunt / nulla de te mentio introducta est. Ad-
 raturus p̄pterea: rogo confestim obuios quā ob rem nulle ti-
 bi littere decrete essent. dicūt rectorem nemini demādas-
 curam eplam cōponendi. idq; ex sententia preterisse: q̄ tu
 orū aduersariozū partes sequeretur. Interea me conuenit
 Carolus saccus: orat epistolam festinanter conficiam. nec
 opus fuit longo intercessu. Erat enī apud me prioris epi-
 stole exemplū. Quod receptū carolus ad rectorez detulit
 Est equidem Carolus tui amantissimus. et derelictum te

fuisse querebatur. Litteras ergo expediri diligentissime
 procurant. Quarū tibi formulā mitto: vt intelligas q̄ p-
 pensus sum gerere tibi mozem. Quod tuis detractoribus
 molestū esse non ignoro. Nam q̄ te preceptorem appello /
 et sequor me fchetistam vocant multi. et quod a me editū
 sciunt mordent. Sed corū latratus facile contēno. Qui p-
 pe quozū quesite maledictis gloriole momento euanescūt
 hinc quosdam ex veteratis tethorculis meas litteras de-
 spuisse crediderim: ne tibi in ea quam diximus contione de-
 cernerentur. Id vtcūq; est: persuasum tibi hereat / cum me
 esse: qui siue in celū ibis meritis et laude vt dignus es sub-
 limatus: siue te exhibitatores et inuidi inde deiecerint: phi-
 losophos se ⁊ disertos ementiri: te diligā / amabo / sequar /
 atq; pro virili parte honestabo. fac me ames / et meis rebꝫ
 adhs. Vale. Parisij pridie kl. octob.

Robertus gaguinus Guillermo ficheto. xi.

Litteras tuas in contione nostra nobis reddi-
 tas libenter recitari audiui: ea potissimū
 ratione q̄ te a pontifice maximo cumulatū ho-
 noze continerent. Sauisus profecto sum vehe-
 menter te ex academie nostre disciplinis talez
 effectum: cuius presentia atq; obsequijs pontifex oblecte-
 tur. Tibi vero gratie debitor sum / qui fortunarū tuarū et
 expectate tibi melioris sortis me consciū fecisti. Age igit
 tur pro tua in dies virtute constantius. et in ea quam tibi
 gratiam comparasti totus perseuera: ita vt cum tibi abun-
 de profueris / studeas in alios esse beneficis: in alūnos ma-
 xime parisiē. academie que te doctrinis aluit suis. Est enī
 filijs fere destituta: propterea q; ecclesie beneficia ignoran-
 tissimus quisq; facilius q̄ eruditus assequitur. Vale. Pa-
 risij nonis Februar.

Robertus. g. Georgio hauardo. S. epla. xii.